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Valtionavustukset etsivään nuorisotyöhön
 
 
 

Hakija 

 
Y-tunnus 
0201256-6

 
Helsingin kaupunki 

 
 Sijaintikunta 
 Helsinki

Hakemuksen käsittelevä AVI 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto (ESAVI) 

Yhteystiedot 

 Postiosoite 
  
 Lähiosoite tai PL 
 PL 51400

 
 
 
 
 
Postinumero 
00099

 
 
 
 
 
Postitoimipaikka 
HELSINGIN KAUPUNKI 

Maksuyhteys 

 Tilinumero (IBAN) 
 FI9320011800205059

Pankin tunnistetieto (BIC) 
NDEAFIHH

 
 
 

Toiminnan tiedot

Haetaanko avustusta etsivä nuorisotyön aluekoordinaatioon? 
Ei 
 
Toiminnan nimi 
Etsivä nuorisotyö Helsingissä 
 
Tiivistetty kuvaus toiminnasta 
Helsingin kaupunki toteuttaa nuorisolain (1285/2016) mukaista etsivää nuorisotyötä omana palvelutuotantona 
sekä hankkimalla palvelua nuorisotyöllisiä palveluja tuottavilta yhteisöiltä. Etsivän nuorisotyön tehtävänä on 
tavoittaa tuen tarpeessa oleva 15–28-vuotias nuori ja auttaa hänet sellaisten palvelujen ja muun tuen piiriin, joilla 
edistetään hänen kasvuaan, itsenäistymistään, osallisuuttaan yhteiskuntaan ja muuta elämänhallintaansa sekä 
pääsyään koulutukseen ja työmarkkinoille. Lisäksi Helsingillä on vastuullaan pääkaupunkiseudun kuntien etsivän 
nuorisoyön alueellinen koordinointi 

 

Toteutus 

Toteuttaja 
 
Toteutusalue 
Helsinki 
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 Toimintaympäristö 
 Helsinki on väkiluvultaan Suomen suurin kaupunki ja kaupunki jatkaa kasvuaan. Helsingin väkiluku on tällä hetkellä 
674 500. Helsingissä asuu 126 492 16–29-vuotiasta nuorta. Vieraskielisten osuuden odotetaan olevan vuonna 2025 
noin 20 prosenttia kaupungin koko väestöstä ja noin 27 prosenttia alle kouluikäisistä helsinkiläisistä. Sellaisia 
ulkomaalaistaustaisia helsinkiläisiä, joiden molemmat vanhemmat ovat syntyneet ulkomailla, oli 134 000 henkeä 
vuoden 2023 lopussa. Heistä Suomessa syntyneitä oli jo noin 24 700 henkeä.  (toimintaymparisto.hel.fi, stat.hel.fi)  
 
Helsingin muuttoliikkeelle on ollut tyypillistä, että kaupunkiin muuttaa nuoria aikuisia, ja lähtömuutoissa on puolestaan 
korostunut perheellistymisikäisten osuus. Tulomuutossa 18–27-vuotiaiden osuus on erittäin korkea, ja suurin 
tulijaryhmä ovat 20–25-vuotiaat. Tulevina vuosina Helsingin väestömäärän ennustetaan jatkavan kasvuaan. Vuonna 
2024 väestön ennustetaan kasvavan yli 8 000 hengellä, ja vuodesta 2025 eteenpäin kasvu on hieman alle 7 000 henkeä 
vuodessa. 2030-luvulla kasvu hidastuu noin 6 500 henkeen vuodessa. (toimintaymparisto.hel.fi/)  
 
Väestönkehityksessä saatetaan nähdä näkyä myös uudenlaista alueellistumista Helsingin sisällä: eri kaupunginosien 
väliset, melko vakiintuneet kehityssuunnat voivat muuttua. Kaupungin tulevissa väestötrendeissä korostuvat 
todennäköisesti ulkomailta Suomeen suuntautuva muutto sekä nuorten ja ikääntyneiden määrän kasvu. 
Hyvätuloisuus, korkea koulutustaso ja korkea työllisyysaste kasautuvat tietyille alueille, kun taas toisessa ääripäässä 
ovat samoilla mittareilla huonoiten pärjäävän väestön alueet. Alueiden väliset erot näiden tekijöiden osalta ovat 
kasvaneet, eikä erojen kaventuminen ole kovin todennäköistä.  Lähivuosina on erityisen tärkeää turvata kaupungin 
vetovoima ja torjua alueiden segregaatiokehitystä. (toimintaymparisto.hel.fi/)  
 
Helsinkiläisistä 17–24-vuotiaista noin kymmenesosa ei ole suorittanut tutkintoa peruskoulun jälkeen eikä ole 
opiskelemassa. Työmarkkinoille kiinnittyminen on vaikeaa ilman toisen asteen tutkintoa, ja hyvinvointivajeet 
kasautuvat usein matalasti koulutetuille. (toimintaymparisto.hel.fi/)  
 
Alueellisesti 15–29-vuotiaat NEET-nuoret asuvat Helsingin itäisillä alueilla kuten Vuosaaressa, Myllypurossa tai 
Kontulassa. Myös muilla Helsingin kaupungin kaupunkiuudistusalueilla (Malmi, Kannelmäki) NEET-nuorten 
prosentuaalinen osuus ikäluokasta on korkea. Edellä mainitun segregaatiokehityksen kannalta NEET-nuorten 
alueellinen jakautuminen on myös huomioitava tulevaisuudessa. On myös varmistettava NEET-nuorille suunnatuiden 
palveluiden saatavuus ja saavutettavuus näillä alueilla 
 
Helsingissä etsivää nuorisotyötä tehdään monenlaisissa toimintapaikoissa ja ammatillisissa verkostoissa. 
Lähtökohtana on aina nuoren tilanne ja tarve. Etsivät liikkuvat nuoren mukana ja kohtaavat nuoria nuorille itselleen 
sopivissa paikossa ja verkostoissa. Joitakin nuoria kohdataan julkisissa tai puolijulkisissa tiloissa joitain toimisto-
olosuhteissa. Tarpeen mukaan nuoria voidaan myös kohdata heidän kotonaan. Etsivä nuorisotyö kohtaa helsinkiläisiä 
ja Helsingissä pääsääntöisesti oleskelevia nuoria säännöllisesti Ohjaamossa, kutsuntatilaisuuksissa Aikalisä-
toiminnan kautta sekä toisen asteen oppilaitosten erilaisten tapahtumien yhteydessä. Yhteistyö opiskelijahuollon 
toimintojen kanssa on päivittäistä. Jokaiselle Stadin ammattiopiston toimipaikalle on nimetty oma yhteysetsivä, joka 
mahdollistaa nuorten siirtymisen etsivään nuorisotyöhön saattaen vaihtaen. Myös lukioissa ja yksityisissä 
oppilaitoksissa on käytössä tämä sama toimintamalli. Nuorten työpajojen kanssa tehdään myös yhteistyötä, joka 
mahdollistaa sujuvat ohjaukset molempiin suuntiin. Etsivä nuorisotyö jalkautuu myös erilaisiin tapahtumiin ja nuorten 
ryhmiin kertomaan etsivästä nuorisotyöstä. Etsivät mm. Vierailevat säännöllisesti IirisHelsingin sateenkaarevassa 
toiminnassa. Oppivelvollisuuslain puitteissa tehtävä oppivelvollisuusohjaajien työ on integroitu etsivän nuorisotyön 
rinnalle samaan yksiköön, jolloin rajanveto ja yhteistyö mahdollistuvat arjessa. 
  
 

Tavoitteet 
Etsivä nuorisotyö tavoittaa nuoria, jotka ovat joko palveluiden ulkopuolella tai tarvitsevat tukipalveluista 
huolimattarinnalla kulkemista ja ohjausta. Tarkoituksena on lisätä nuoren valmiuksia koulutukseen tai 
työelämäänkiinnittymiseen elämäntaitoja vahvistamalla ja yksilöllisiä haasteita ratkaisemalla. Nuoren 
elämäntilanne huomioidaan kokonaisuutena, joka edellyttää reagoimista monenlaisiin tarpeisiin. Nuoria tuetaan 
rakentamaan elämästään sellaista, että he ovat tyytyväisiä ratkaisuihinsa ja pääsevät eteenpäin.  
 
Etsivän nuorisotyön rooli kannattelijana ja nuoren tilanteen tulkkina on vahvistunut ja on edelleen oleellinen osa 
etsivää nuorisotyötä. Myös nuorten tilanteet ovat menneet monimutkaisemmiksi ja usein nuoret tarvitsevat tukea 
useassa eri asiassa. Toisaalta myös sellaisia nuoria on paljon, joiden tilanne vaatii vain yhdessä asiassa ohjauksen 
antamista. Monimutkaisissa tilanteissa etsivän nuorisotyön kokonaisvaltainen nuoren kohtaaminen ja kiinnostus 
nuoren asioista nousee tärkeään rooliin ja erottaa etsivän nuorisotyön eetoksen useasta muusta palvelusta. 



 

 3/6 
 

Valitettavasti nuoret eivät usein saa tarvitsemiaan palveluita tai ovat omassa historiassaan pettyneet palveluihin. 
Tällöin etsivän nuorisotyön tavoitteena on luoda luottamus nuoren ja palveluiden väliin sekä toimia eräänlaisena 
nuoren puolesta puhujana palveluiden suuntaan. Yhtenä tavoitteena työssä on lisätä nuoren valmiuksia 
koulutukseen tai työelämään kiinnittymiseen elämäntaitoja vahvistamalla ja yksilöllisiä haasteita ratkaisemalla.  
 
Vuonna 2024 Helsingin etsivä nuorisotyö työskentelee noin 1200 tavoitetun nuoren kanssa. Vuonna 2025 
tavoitteena on pitää tavoitettujen nuorten määrä samalla tasolla tai nostaa sitä. Vuonna 2023 Helsingin etsivä 
nuorisotyö tavoitti yhteydenottopyynnöistä 46 %. Tavoitteena vuodelle 2025 on nostaa tämä prosenttiosuus 60 %. 
Nuorten kanssa työskennellään nuorten omista lähtökohdista ja heitä tuetaan niissä asioissa, joissa he itse 
toivovat saavaansa tukea. Onnistuneen työskentelyn lopputulos on se, että nuori kokee elämänsä menevän 
positiiviseen suuntaan sekä löytää uskoa tulevaisuuteen.    
 
Päihteet ja yksinäisyys jatkavat olemassaoloaan teemoina, jotka näkyvät yhä useamman etsivän nuorisotyön 
kohtaaman nuoren elämässä. Myös nuorten rikollinen käyttäytyminen joudutaan yhä useammin ottamaan työssä 
huomioon. Nuorten kohtaamassa lähisuhdeväkivallassa ja väkivallassa yleisesti on havaittu jonkinasteista nousua. 

 
Toimintasuunnitelma 
Kontaktien määrää on viime vuosina saatu nostettua Helsingin kaupungin etsivässä nuorisotyössä. Vuonna 2025 
tavoitteena on nostaa tavoitettujen nuorten määrää suhteessa saapuneisiin yhteydenottopyyntöihin. Yhtenä 
keinona tähän on parantaa toisen asteen oppilaitoksista tulevien yhteydenottopyyntöjen tavoittamista. Viestintää 
Stadin ammattiopiston opinto-ohjaajiin ja oppilashuoltoon tiivistetään ja kirkastetaan. Tämän tavoitteena on saada 
oppilaitoksista enemmän saattaen vaihtaen ohjauksia, jolloin nuoren tavoittaminen on todennäköisempää.  
 
Etsivän nuorisotyön palveluntuottajat toimivat ostopalvelusopimusten perusteella. Työ täydentää kaupungin 
tuottamaa palvelua ja tuottaa erityisosaamista sekä vahvistaa asiakasrajapintaa Helsingin kaupungin 
palvelustrategian mukaisesti. Palveluntuottajat esimerkiksi jalkatuvat erilaisiin palveluihin tavoittaakseen nuoria 
mm. Itäkeskuksen Ohjaamoon ja tiettyihin oppilaitoksiin. Tietyille palveluntuottajille tulee myös paljon nuorten ja 
läheisten suoria yhteydenottoja.  
 
Aikalisä-toiminta jatkuu nykymuotoisenaan vuonna 2025. Etsivä nuorisotyö osallistuu aikalisätoimintaan 
ministeriön ohjeiden mukaisesti ja yhteistyössä muiden tahojen kanssa. Uusien toimijoiden mukaan saaminen on 
edelleen tavoitteena kutsuntojen suhteen. AJT-tilaisuuksien jatketaan yhteistyötä eri Uudenmaan kuntien etsivän 
nuorisotyön kanssa.  
 
3. asteen oppilaitosten kanssa tehtävän yhteistyön kehittämistä jatketaan vuonna 2025. Tätä prosessia ovat 
vieneet eteenpäin pääkaupunkiseudulla Vantaan etsivä nuorisotyö ja Vamos Helsingistä. Myös Sveps on tahollaan 
tehnyt jo jonkin aikaa yhteistyötä Yrkeshögskolan Arcadan kanssa. Kun alle 18-vuotiaat oppivelvollisuusikäiset 
eivät enää suuressa määrin tule etsivän nuorisotyön asiakkuuteen toiselta asteelta, tulee etsivän nuorisotyön 
löytää tuen tarpeessa olevia nuoria näistä hieman vanhemmista korkeakouluopiskelijoista.  
 
Nuorten tarpeista nousevat pienryhmät ovat herättäneet mielenkiintoa sekä palveluntuottajissa että kaupungin 
omassa etsivässä nuorisotyössä. Tavoitteena vuodelle 2025 on, että nuorten tarpeista nousevia pienryhmiä 
toteutetaan enemmän resurssien niin mahdollistaessa. Vuonna 2025 kartoitetaan myös mahdollisuuksia siihen, 
miten pienryhmiä pystyttäisiin toteuttamaan yli organisaatiorajojen, jolloin mahdollistettaisiin nuorille enemmän 
mahdollisuuksia osallistua mielekkäisiin pienryhmiin.   
 
Nuorten aikuisten palvelujärjestelmää Helsingissä tullaan kehittämään vuoden 2025 aikana. Tämä liittyy vahvasti 
TE-2025 muutokseen ja kunnille siirtyvien lakisääteisten tehtävien kasvuun. Etsivä nuorisotyö tulee olemaan tässä 
kehitystyössä mukana ja tuomaan oman osaamisensa ja näkemyksensä tähän kehittämiseen. Tavoitteena on 
sujuvammat, kattavammat palvelut nuorille aikuisille Helsingissä sekä toimialojen välisen yhteistyön 
vahvistaminen. 

 
 Arviointi, seuranta ja vaikuttavuus 
 Helsingin kaupungin tuottamassa etsivässä nuorisotyössä käytetään vaikuttavuuden mittaamiseen ja toiminnan 
asiakaslähtöiseen kehittämiseen Sovaria (sosiaalisen vahvistumisen mittari). Sovari tuottaa organisaatiokohtaisia, 
alueellisia ja valtakunnallisia tuloksia etsivän nuorisotyön vaikutuksista. Sovarin lisäksi etsivän nuorisotyön asiakkaita 
kuullaan toiminnan laadun arvioinnissa ja kehittämisessä erityisesti pidempien asiakasprosessien päättymisen 
yhteydessä. Asiakaskokemuksia ja –kertomuksia kootaan anonymisoiduiksi tarinoiksi vaikuttamistyön tueksi, jotta 
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päättäjillä olisi parempi ymmärrys nuorten elämästä ja haasteista. Nuorten sekä henkilöstön kokemustietoa kerätään 
nuorisopalveluiden johdolle päätösten tueksi sekä viestinnälliseksi työkaluksi.  Etsivän nuorisotyön asiakashallintaan 
sekä tilastointiin Helsinki käyttää Parent-järjestelmää. Palveluntuottajilla on myös muita asiakashallintajärjestelmiä 
käytössä, jotka ovat kuitenkin yhteensopivia Parent-järjestelmän tilastoinnin kanssa.   
 
Helsingin kaupungin nuorisopalvelut seuraa oman toiminnan lisäksi etsivän nuorisotyön palvelutuottajien tuottaman 
etsivän nuorisotyön laatua sopimuspohjaisesti. Palveluntuottajat raportoivat kirjallisesti toteutuneesta toiminnasta 
kaupungille vuosittain. Palveluntuottajat ja kaupunki tapaavat myös säännöllisesti, kuitenkin vähintään kerran 
vuodessa palvelun tuottamisen arviointikokouksessa. Näiden tapaamisten tavoitteena on palvelusopimusasioiden 
pitäminen selkeänä sekä sopimuskumppaneiden välisen viestinnän varmistaminen.  
 
Etsivän nuorisotyön palveluntuottajalta vaaditaan myös oman laadunvarmistusjärjestelmän käyttöä. Käytössä on 
Sovarin lisäksi myös Laatutähti ja Kykyviisari. Lisäksi palveluntuottajat ja kaupunki toimivat sopimuskauden aikana 
tiiviissä yhteistyössä toiminnan ja yhteistyön kehittämiseen liittyvissä asioissa. Palvelusopimusten mukaiset 
toiminnan kokonaisvastuusta huolehtivat henkilöt tai muut toimijoiden erikseen nimeämät henkilöt tapaavat 
säännöllisesti. Tarvittaessa kokoon voidaan kutsua myös ylimääräisiä tapaamisia. Näiden tapaamisten tavoitteena on 
Helsingin etsivän nuorisotyön toimijoiden yhteistyön lisääminen, arjen organisoinnin helpottaminen sekä ilmiöistä ja 
nuorten palveluista keskusteleminen.  
 
Helsingin etsivää nuorisotyön kokonaisuutta seurataan ja arvioidaan osana nuorisopalveluiden seuranta- ja 
johtamismallia. Etsivän nuorisotyön työntekijät kirjaavat suoritetietoja sekä nuorisotyön sisältöä kuvaavaa tietoa työn 
kehittämiseksi ja dokumentoimiseksi Helsingin kaupungin nuorisopalveluilla käytössä olevaan Logbook – 
järjestelmään. Logbookiin kertyvää tietoa seurataan ja toteumia arvioidaan nuorisopalveluiden linjajohdossa. Logbook-
kirjaukset toimivat myös arjen työn sisältöjen ja orientaatioiden seuraamisessa yksikkötasolla. Nuorisopalveluissa 
kootaan lisäksi henkilöstöltä kokemuksia nuorista ja nuorisotyöstä johdon ja esihenkilöiden käyttöön kolme kertaa 
vuodessa. Lisäksi pääkaupunkiseudun etsivät nuorisotyöntekijät kokoontuvat keräämään kokemustietoa PKS-
koordinaattorin ohjeistuksella säännöllisesti. Näin saadaan tietoa nuoriin liittyvistä ilmiöistä, työn kohdentamisen 
tarpeista ja parannetaan ajantasaista tilannekuvaa Helsingin nuorista ja nuorisotyöstä.  
 
PKS-koordinointi: Helsinki vastaa etsivän nuorisotyön pääkaupunkiseudun koordinoinnista, jonka tiimoilta kaikki 
etsivän nuorisotyön toimijat Helsingissä tapaavat kolme kertaa vuodessa pääkaupunkiseudun alueen yhteisissä 
kehittämisseminaareissa. PKS-koordinaation toimintasuunnitelman toteutumista ja tavoitteiden toteutumista 
arvioidaan väliraporteissa, keskustellen ja palautteen keräämisen keinoin. 
 
 Yhteistyötahot 
 Espoo 
 Vantaa 
 Kauniainen 
 Turku 
 Tampere 
 Oulu 
 Lahti 
 Kirkkonummi 
 

Muut yhteistyötahot 
Helsingissä nuorten kanssa toimivat tahot, niin kaupungin kuin valtion 
toimijat, nuorisojärjestöt ym.

Kustannusarvio ja rahoitus

Haettava summa (€) 
921250,00 
 
Avustuksen suunniteltu käyttöaika 
01.05.2025 - 30.04.2026 
 
Palkattavien etsivää nuorisotyötä tekevien määrä henkilötyövuosina 
33,5 
 
 
Kustannusarvio 

Kustannus Summa (€) %-osuus Erittely 
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Palkkakustannukset 
sivukuluineen / 
työpalkkio 

1981266,12 91%  13 htv palveluhankinta,9,5 htv stadin etsivät, 12 htv 
stadin jalkautujat (sis 3. omarahoitus), 0,4 htv 
jalkatuva (tiimiesihenk. jalkau. omarahoitus), 2 htv 
hotspot etsivä. YHT 36,9 htv + palveluhankinta lisä 
omarahoitus 

Matka- ja 
kuljetuskustannukset 

20000,00 1%  Asiointiliput ja muut matkakulut 

Kurssi- ja 
koulutuskustannukset 

7000,00 0%  Henkilöstön koulutus 

Työnohjauskustannukset 12000,00 1%  Henkilöstön työnohjauskulut 
Muut kustannukset 148266,12 7%  Nuorille suunnattu toiminta ja tilaisuudet, tilavuokra, 

työvälineet(Huom.Kaikkia ICT- tai muita 
hallinnonkuluja, osaa tilavuokrista, 
kalustokustannuksia ei huomioitu 
kustannusarvioissa),esihenkilötyö(0,75 htv yksikön 
pääll.,0,6 htv jalkautuva) 

Yhteensä (€) 2168532,24   
 

Rahoitus 
Rahoituslähde Summa (€) Erittely 
Valtionavustus (haettava summa) 921250,00  
Kunnan rahoitus/kuntien omarahoitus 1247242,24  Kaikkien henkilötyövuosien omarahoitusosuudet ja 

palkan sivukulut palveluiden ostot, aineet, tarvikkeet 
ja tavarat, tilavuokra (huom.)kalustokustannuksia tai 
ICT-kuluja ei ole sisällytetty rahoituslaskelmaan) 
sekä palveluhankinnan lisäosuudet. 

Yksityinen omarahoitus 
 

  
Muu julkinen rahoitus ja avustukset 

 
  

Muu rahoitus 
 

  
Yhteensä (€) 2168492,24  

 
Valtionavustuksen osuus kokonaisrahoituksesta 
42,48 % 
 
Tarkemmat tiedot rahoituksesta 
Haettavan valtionavustuksen tarkempi erittely: 
261 250 Stadin etsivät (9,5 htv x 27 500) 
247 500 Jalkautuva etsivä (9 htv x 27 500) 
302 500 Suomenkielisen etsivän nuorisotyön palveluhankinta (11 htv x 27 500) 
55 000 Ruotsinkielisen etsivän nuorisotyön palveluhankinta (2 htv x 27 500) 
55 000 Hotspot etsivät (2 htv x 27 500) 
YHTEENSÄ 921 250 (33,5 htv x 27 500) 

 
 

 

Liitteet 

 
Liitteen nimi Kuvaus Lähde 

Asioija 
 

Asioijan etunimi 
Mikael 

Asioijan sukunimi 
Metsälä 
 

Asioijan valtuutustieto 
Oma ilmoitus valtuudesta yrityksen/yhteisön puolesta asiointiin 
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Aluehallintovirastojen yhteystiedot (www.avi.fi) 

https://avi.fi/yhteystiedot

